Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»
 Симферопольского района Республики Крым

	ПРИКАЗ

	23.01.2025

с. Кизиловое

О проведении февральского месячника
 «Всеобуч-2025»
	              №55-О

       В соответствии с Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012года №273-ФЗ,  приказом управления образования от 21.01.2025  №69  «О проведении районного  февральского месячника «Всеобуч-2025» , с целью реализации конституционных прав граждан на получение качественного образования, охвата несовершеннолетних получением начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить план проведения февральского месячника «Всеобуч-2025» (приложение №1)
2. Бекировой Н.К., заместителю директора по УВР:
[bookmark: _Hlk81566818]2.1 Обеспечить проведение месячника «Всеобуч-2025»
с 01.02. по 28.02.2025.
2.1.Принять меры по обеспечению равного доступа к качественному образованию лиц с ограниченными возможностями здоровья.
2.2 Обеспечить перевозку учащихся к месту обучения и обратно; качественное питание, в том числе детей льготных категорий
[bookmark: _Hlk81992286]ежедневно.
2.3  Обеспечить ежедневный оперативный контроль за посещаемостью учащимися учебных занятий
ежедневно.
2.4 Актуализировать единую базу данных детей школьного возраста муниципального образования Симферопольского района во II полугодии для качественного проведения Месячника
										      до 07.02.2025
2.5 Предоставить информацию  о несовершеннолетних обучающихся, не охваченных получением начального общего образования, или систематически пропускающих учебные занятия.
2.6 Предоставить в управление образования администрации Симферопольского района информацию об итогах Месячника (итоговый приказ, отчет о выполнении плана мероприятий) в электронном виде и на бумажных носителях
                                                                                              до 03.03.2025
2.7 Продолжить предоставлять ежемесячно до 30 числа (по состоянию на конец отчетного месяца) в управление образования оперативную информацию о несовершеннолетних обучающихся, не охваченных получением начального общего образования, а также систематически пропускающих учебные занятия.
3. Итоги Месячника подвести на совещании при директоре
март 2025.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор
	Т.С.Корнейчук

	С приказом от 23.01.2025 №55 -О ознакомлены:

	дата
	подпись
	инициалы, фамилия педагогов

	Н.К. Бекирова

	[bookmark: _Hlk159238418]
	Приложение  №1
к приказу №55-О от  23.01.2025

План мероприятий по проведению  февральского месячника «Всеобуч-2025»
в МБОУ «Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Продолжить изучение нормативных документов об образовании со всеми участниками  образовательного процесса
	февраль 2025
	Корнейчук Т.С.
Бекирова Н.К.

	2.
	Проверить выполнение решений, принятых при подведении итогов сентябрьского месячника «Всеобуч-2024»
	до 02.02.2025
	Корнейчук Т.С.

	3.
	Внести изменения в банк данных:
 - детей льготных категорий и учетного контингента;
- детей, нуждающихся в коррекции физического и (или) умственного развития

до 05.02.2024

Бекирова Н.К.
Клочева Н.В.

	4.
	Проанализировать:
- существующую сеть  классов;
-состояние медицинского обслуживания;
- организацию питания;
- организацию  перевозки обучающихся к месту обучения и обратно;
-количество работников МБОУ
	февраль 2025
	Бекирова Н.К.
Клочева Н.В.

	5.
	Провести мероприятия по привлечению не обучающихся несовершеннолетних , выявленных в ходе Месячника
	февраль 2025
	Бекирова Н.К.
Клочева Н.В.

	6.
	Обеспечить взаимодействие по обмену  информацией между МБОУ, управлением образования, управлением по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Симферопольского района о детях и подростках школьного возраста, не охваченных обучением. Принимать конкретные меры по предупреждению бродяжничества, инициировать вопрос о привлечении к ответственности родителей, уклоняющихся от воспитания детей.
	февраль 2024
	 Клочева Н.В.

	7
	Провести профилактические мероприятия по профилактике безнадзорности, беспризорности и правонарушений.
	февраль 2025
	Клочева Н.В.

	8
	Осуществить контроль за посещаемостью учащимися учебных занятий.
	февраль 2025
	Корнейчук Т.С.
Бекирова Н.К

	9.
	Подвести итоги районного февральского месячника «Всеобуч-2025» на педагогическом совета
	март 2025
	Корнейчук Т.С.

	10.
	Информировать управление образования администрации Симферопольского района об итогах  Месячника Всеобуч-2025г.
	до 03.03.2025
	 Бекирова Н.К.

 .

[bookmark: _Hlk188520353]

[bookmark: _Hlk188520746]